

*Hej ludzie i ludziska!  
Kto ma uszy do słuchania, kto ma oczy do patrzenia,  
kto ma głowę do myślenia, kto ma serce do kochania  
- niech podejździe bliżej!*

*Roku Pańskiego dwa tysiące ósmego,  
w miesiącu sierpniu w grodzie Lublinie,  
na Rynku i w okolicach opowiadacze gościć będą, by pieśni,  
bajdy i legendy głosić każdemu, kto ciekawym słuchał ich będzie.*

*Dla małego i dużego, z dalekiej Arabii,  
Japonii i delty Missisipi, z pobliskiego Chelma, bajanie polskie,  
mongolskie, turkmeńskie, afrykańskie i kaszubskie.*

*Dobre słowo z dawnych czasów, bajka-grajka,  
zaśpiewana i mówiona, dla każdego przeznaczona!  
Posłuchajcie historii o Ole i Trufcie, o Żydzie Szemielu  
o kaszubskim aniele i książniczce Damroce, o rybaku Urashima  
i słynnej Esterce i bluesmanie Bolku.*

*O tym jak Bóg rozdawał zwierzętom części ciała,  
o żmii Mogoju i wielbłądzie Terme, o tym, skąd wzięły się poby.*

*Baśnie tysiąca i jednej nocy i historie purimowe,  
mądrości spod baobabu, opowieści z drzewczykiem.*

*Ludzie, ludzie, przybywajcie  
- opowieści, baśni, legend wystuchajcie!  
Mieszkańcy lubelacy i wy przybyście z krain bliskich i dalekich!  
Kto ma uszy do słuchania, kto ma oczy do patrzenia,  
kto ma głowę do myślenia, kto ma serce do kochania!*

organizator  
Centrum Kultury w Lublinie  
«Ośrodek Animacji Kultury»

ck.lublin.pl  
slowodaje.eu

kontakt (81) 536 03 14



Lublin 2016



# Opowieści baśnie legendy



Festiwal Słowo Daje  
Lublin 01-03 sierpnia

1 sierpnia piątek wstęp wolny

CS podwórko w bramie grodzkiej

15:00 Opowieści z Bramy Witek Dąbrowski Teatr NN  
Cykl opowieści z żydowskiego folkloru,  
w których aktor z towarzyszeniem żywej muzyki opowiada  
i zabawne, i całkiem poważne historie.

CS plac po farze

17:00 Bajki arabskie Sonia Usarek  
Najstarsze bajki świata, pełne magicznych mocy,  
wzschodnio-wschodnich dziejów, odważnych awanturników  
oraz pięknych księżniczek.

18:00 Bajki w polskim kraju Michał Malinowski  
Bajki, baśnie, legendy, przysłowia i zagadki,  
które prezentują mało znane bogactwo rodzinnej tradycji ustnej.  
Oprócz bajek zwierzęcych, podan religijnych, są tu baśnie  
magiczne, opowieści o strażbach i bajki humorystyczne.

19:00 Opowieść o szalonym Dumrrulu Agnieszka Aysen Kaim  
oraz Grupa Studnia O  
Opowieść o czasach, kiedy to kobiety dorównywały mężczyznom  
siłą i władzą, a z handyladkami do swojej ręki staczały pojedynki.  
W czasach owych szaleńcy mieli wśród ludzi wielkie poważanie,  
zas Bóg na niebie lepiej rozumiał ludzkie sprawy.

CS plac przy teatrze andersena

20:00 Drzewo Słowa lub Mądrości Baobabu Michał Malinowski  
W wielu plemionach afrykańskich miejscem spotkań jest  
stare drzewo. W jego cieniu opowiada się i słucha  
odwiecznych opowieści.  
Pod nim uszy się co jest dobre, a co złe.

CS wirydarz klasztoru oo. dominikańców

21:30 Opowieści bluesowe Jarek Kaczmarek oraz Grupa Studnia O  
Opowieść muzyczna inspirowana repertuarem klasyków bluesa.  
Historia Bolka „Bolo” Adameczyka, który wyrusza tajemniczą  
autostradą. Podróż zmusza go do spojrzenia w głąb siebie,  
by zadać sobie pytanie o przodków, swoją tradycję i korzenie.

2 sierpnia sobota wstęp wolny

CS plac po farze

16:00 Zwierzęce bajki dla dzieci Agnieszka Aysen Kaim oraz  
Grupa Studnia O  
Mongolska bajka o tym, jak Bóg rozdawał zwierzętom różne części  
ciała. Turecka o rozchylanym osle i mądrych wietlągach,  
cygańska o tym, skąd wzięły się pebły. Bajki z dalekiej Północy:  
długiego zająca mają osmalone koniuszki uszu i o pewnym  
Niedźwiadku, który chciał zostać kimś zupełnie innym.

17:00 Opowieści japońskie Michał Malinowski  
Klasyczne baśnie japońskie oraz opowieści zen.  
Baśni o chłopcu urodzonym z brzośkwini. Legenda  
o rybaka, który ocalał głową, za co został nagrodzony  
wizytą w Pałacu Smoka.

18:00 Bajki afrykańskie Jarek Kaczmarek oraz Grupa Studnia O  
Bajki i historie zasłyszane od afrykańskich opowiadaczy.  
Integralna część opowieści są przysłowia, pieśni i zaśpiewy,  
wykonywane z udziałem słuchaczy, a także muzyka grana na  
tradycyjnych, afrykańskich instrumentach.

CS rynek starego miasta

19:00 Opowieści z dreszczem Michał Malinowski  
Opowieści zapierające dech w piersiach i powodujące, że niektórzy  
spadają z krzesel. Publiczność musi zapać pasy bezpieczeństwa  
aby nie wciec przed pojawiającymi się wymagowanymi stworami.

20:00 Muzyczne opowieści z czterech stron świata zespół II RP  
Duet Ruszkowski-Poloniewicz jest projektem muzycznym dwóch  
przyjaciół, których łączy wspólna fascynacja:  
historyczne instrumenty etniczne. Koncert jest połączeniem  
rytmik i instrumentów z różnych stron świata  
przez co gaskakuje świeżością historycznych już brzmień.

3 sierpnia niedziela wstęp wolny

CS plac po farze

15:00 Opowieści kaszubskie Sonia Usarek  
Krótkie bajeczki i legendy z Kaszubskich Krajin.  
O tym jak Anioł podżegał stworzenia świata przypilnował  
kaszubskich interesów w Stwórcy. O Tabace - czararni żela  
tak przez Kaszubów ulubionem...

16:00 Baśnie i opowieści azjatyckie Bartosz Ignacy Wrona  
Niemał wszyscy z nas słyszeli o Szecherazadzie i jej opowieściach  
o Aladynie, Alim Babie i Sindbadzie żeglazcu.  
Bajkoznawca przedstawia wiele innych historii z Persji,  
Indii i krajów Arabskich. Wszystko to przy akompaniamentie  
muzyki i instrumentach perkusyjnych z całego świata.

17:00 Baśnie tysiąca i jednej nocy  
oraz inne opowieści orientalne dla dorosłych Bartosz Ignacy Wrona  
W wielu krajach bliskiego i dalekiego Wschodu opowiadanie baśni  
to sztuka trudna i bardzo doceniana. Wiele z tych historii zawiera  
elementy przemocy i erotyki, jakie nie mogłyby znaleźć się w tym,  
co zwykliśmy nazywać baśniami.

CS okna MDK plac po farze

18:00 Opowieść Sztukmistrza z Lublina TrioBaja  
Fragment historii Sztukmistrza z Lublina, jego twórczej podróży  
przez światy magii, iluzji i kuglarstwa przy akompaniamentie  
muzyki improwizowanej.

CS rynek starego miasta

19:00 Historia Purimowa zespół Cbojzes Klezmerim  
Historia purimowa to opowieść, która przez wieki dała się słyszeć  
wszędzie tam, gdzie mieszkali żydzi. Wzorując się na pierwotnych  
Purym szpilach, którzy dawali amatorscy przedstawienia dla swoich  
społeczności, paradystryczną wersję historii Estery przedstawiają  
Klezmerzy Wiedeńskiego z Lublina.

CS brama krakowska

20:00 Był sobie raz... Witek Dąbrowski Teatr NN  
Historia chełmskiego Żyda Selemela, który znużony życiem  
w Chełmie postanawia wyruszyć do wielkiego Lublina.  
Po drodze odkrywa dla siebie prawdę, że wszystkie drogi prowadzą  
do Chełma, a cały świat to jeden wielki Chełm!

